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   نشانی: تقاطع خیابان های انقلاب اسلامی و ولیعصرعج
معرفی: این ایستگاه که با نام ایستگاه چهارراه ولیعصر)عج( هم شناخته می شود، یکی از پرترددترین ایستگاه های مترو است که به دلیل قرار گرفتن در محدوده 
مرکزی شهر و نزدیکی به مراکز تجاری، تفریحی و فرهنگی مهم، موقعیت ویژه ای دارد. زیرگذر این تقاطع که ورودی و خروجی های ایستگاه به آن راه دارد، 
تبدیل به مرکزی برای عرضه محصولات مختلف مثل صنایع دستی و خوراکی و برگزاری نمایشگاه های مناسبتی شده است. کارگاه های هنری، رویدادهای 

فرهنگی و نمایشگاه های مختلفی که مدیریت شهری برای برپایی آنها در این ایستگاه برنامه ریزی می کند، معمولا با استقبال مسافران مواجه می شود.

تئاتر
 شهر

سیاحت از مکان های دیدنی تهران با خط6 مترو

از کوهسار تا شهرری با یک بلیت مترو
خط6 متروی تهران تازه تأســیس ترین خط  متروی 
تهران محسوب می شود که از کوهسار شروع می شود و به شهرری می رسد. 
هرچند هنوز همه ایستگاه های این خط افتتاح نشده است؛ با افتتاح آن 
بخش مهمی از شرق و غرب شهر به هم متصل شده و به طولانی ترین خط 

متروی خاورمیانه تبدیل خواهد شد. با استفاده از این خط شهروندان با 
سهولت بیشتری به نقاط مختلف شهر تهران می روند و از جاذبه های دیدنی 
پایتخت بازدید خواهند کرد. در این گزارش برخی از اماکن گردشــگری 

حوالی ایستگاه های خط6 متروي تهران را معرفی کرده ایم.

سعیده مرادی

همسایه چنارهای بلوار
برای افرادی که گشت و گذار در بوستان لاله به عنوان 
یکی از بوســتان های قدیمی تهران را دوست دارند، 
ایســتگاه متروی بوســتان لاله بهترین راه دسترسی 
است. بوستان لاله در کنار فضای سبز جذابش دارای 
زمین های ورزشــی، مســیرهای دوچرخه سواری و 
امکانات تفریحی و رفاهی متعدد اســت. با استفاده از 
این ایستگاه شما می توانید در بلوار معروف شهر یعنی 
بلوار کشاورز با چنارهایی که رنگ پاییزی گرفته اند قدم 
بزنید. در این بلوار می توانید از موزه خیمه شــب بازی 

هم بازدید کنید یا اگر اهل 
کافه گردی هستید، خودتان 
را به یک فنجــان چای در 
کافه های متعدد این مسیر 

مهمان کنید.

تهران از روی پل معلق
اگر تابه حال روی پل معلــق نهج البلاغه نرفته اید، کافی 
است در ایســتگاه متروی یادگار امام)ره( پیاده شوید، 
به سمت غرب بروید و با نیم ساعت پیاده روی به بوستان 
نهج  البلاغه برســید یا می توانید با یک تاکسی، خودتان 
را درکمتر از 10دقیقه به این بوستان برسانید و از روی 
پل معلق، تهران را تماشا کنید. البته بوستان نهج البلاغه 
در کنار پل معلق تفریحات بســیار دیگــری هم دارد. 

کمی آن طرف تر از بوســتان 
نهج البلاغــه هم بوســتان 
پردیسان واقع شده است که 
با کمی پیاده روی به آن دست 

خواهید یافت.

تفریح و آموزش در پارک ترافیک
در نزدیکی این مترو بوستان ترافیک قرار دارد؛ پارکی 
که جنبه آموزشی دارد و برای کودکان بسیار مناسب 
است. بوســتان ورزش از دیگر جاذبه های گردشگری 
نزدیک این ایســتگاه مترو محسوب می شود. کمتر از 
10دقیقه پیاده روی به ســمت شــرق لازم است تا به 
بوستانی که پایگاه ورزشکاران است و تجهیزات ورزشی 
بسیاری دارد، برسید. بد نیست بدانید اگر می خواهید 
به مرکز آموزش راهنمایــی و رانندگی تهران بروید و 
اقدام به گرفتن گواهینامه موتور کنید، کافی اســت 

در متروی شهرک آزمایش 
پیاده شــوید. این ایستگاه 
چسبیده به شهرک آزمایش 
است و همسایه آن محسوب 

می شود.

زمایشیادگار امام رهبوستان لاله شهرک آ

ایستگاه لاله که سال1401 تأسیس شده، در 
تقاطع خیابان کارگرشمالی و بلوار کشاورز در 

کنار بوستان لاله قرار دارد.

ایستگاه یادگار امام)ره(، هفتمین ایستگاه 
تاسیس شده در خط6 متروی تهران است که 
سال1399 به بهره  برداری رسید و در اختیار 

پایتخت نشینان قرار گرفت.

ایستگاه متروی شهرک آزمایش سال1400 
افتتاح شد. این ایستگاه در بلوار مرزداران و 

نزدیک خیابان سرسبز قرار دارد.
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گردش در محله عرب ها 
ایستگاه دولت آباد بهترین راه برای دیدن محله عرب های 
تهران اســت. امتحان کردن شــاورما، فلافــل و خوردن 
خوراکی هایی به ســبک عراقی های ساکن ایران، همگی 
در دولت آباد ممکن است. محله دولت آباد تنها 10دقیقه 
با متروی دولت آباد فاصله دارد. البته گردشگری با ایستگاه 
دولت آباد به همین جا محدود نمی شود و پارک آبی آزادگان 
هم در نزدیکی این ایستگاه قرار دارد. از ایستگاه که بیرون 
بروید و مســیر شمال شــرق را ادامه دهید با نیم ساعت 

پیاده روی به پارک آبی آزادگان خواهید رسید. 

دولت آباد
ایستگاه دولت آباد سال1398 افتتاح شد. 
این ایستگاه علاوه بر داشــتن فضای سبز 
بزرگ و زیبا در محوطــه بیرونی آن، دارای 

2417مترمربع فضای سرپوشیده است.
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کارگر

یک گردش هنری
اگــر از طرفداران هنر باشــید، ایســتگاه 
متروي کارگر این امــکان را فراهم کرده 
که بازدید از 2موزه معروف فرش و هنرهای 
معاصــر برایتان راحت باشــد. موزه فرش 
کوتاه ترین فاصله را با این ایســتگاه دارد. 
کافی اســت از متــرو خارج شــوید و به 
ســمت چپ بروید. با 5 دقیقه پیاده روی 
می توان به این مجموعه رسید. موزه فرش، 
مجموعه ای بزرگ از انواع فرش ایرانی است 
که طی 15سال ساخته شده است و اکنون 
چندین بخش دارد؛ از تــالار اصلی موزه و 
تالار نمایشــگاه موقت گرفته تا کتابخانه، 
سالن نمایش و غرفه نمایشگاهی. همچنین 
فرش ترنج دار، قالیچــه  میرزاکوچک خان 
جنگلی و قالیچه های دوره بایســنغری در 
این موزه نگهداری می شود. بعد از بازدید 
از موزه فرش اگر خیابان کارگر را به سمت 
پایین برویــد، می توانید مــوزه هنرهای 
معاصر را هم پیدا کنید کــه فاصله اش تا 
مترو حدود 10دقیقه اســت. این موزه نیز 
مانند موزه فرش محلی برای علاقه مندان به 
هنر معاصر ایرانی محسوب می شود و در آن 
می توان به تماشای آثار هنرمندان ایرانی و 

خارجی نشست.

مهمان خانه دکترشریعتی
ایســتگاه متروی کارگر تنها دسترســی 
شــهروندان را به موزه های هنری آســان 
نکرده اســت، بلکه از طریق این ایستگاه 
می توان به خانه موزه دکترشــریعتی نیز 
رفت. فاصله ایستگاه کارگر تا این خانه موزه 
هم بسیار کم است و می توان بعد از حدود 
12دقیقه به این مجموعه رسید. از ایستگاه 
کارگر خارج شــوید و از سمت غرب مسیر 
را ادامه دهیــد تا به موزه دکترشــریعتی 
برسید. موزه ملی تاریخ علوم پزشکی ایران، 
موزه ملی هنر و ادبیات کودک وخانه موزه 
اخوان ثالث از دیگر موزه های نزدیک به این 
ایستگاه محسوب می شــوند. همچنین از 
طریق ایســتگاه کارگر می توان به بازارچه 
خوداشــتغالی لاله و مرکز خرید لاله هم 

دسترسی پیدا کرد.

ایستگاه کارگر ســال1401 به 
بهره برداری رسید. این ایستگاه معرفی

تنها یک خروجــی دارد که در 
خیابان کارگرشمالی واقع شده است.
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